[image: image1.emf]
ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

PL 668/2021
Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em regime de urgência do Projeto de Lei nº 668/2021, que “proíbe a exigência de apresentação do cartão de vacinação contra a COVID-19 para acesso a locais públicos ou privados no Estado”, de autoria dos Deputados Janaina Paschoal, Altair Moraes, Carlos Cezar, Castello Branco, Coronel Nishikawa, Coronel Telhada, Agente Federal Danilo Balas, Delegado Olim, Douglas Garcia, Gil Diniz, Leticia Aguiar, Major Mecca, Marta Costa e Valeria Bolsonaro.
JUSTIFICATIVA
O presente regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.
Sala das Sessões, em 20/10/2021.
a) Douglas Garcia

[image: image1.emf]